ser investido na compra de novos equipamentos ou atender novas demandas desta e de 
outras secretarias. 

8. ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

Lei 14.133/2021, art.18., § 1º, VI. 

O valor estimado anual desta contratação de acordo com o DFD será em média no valor 
de R$ R$ 14.913,01 (Quatorze mil, novecentos e treze e um centavos), para aquisição de 
tablets, constante no anexo I. 

9. PARCELAMENTO DA CONTRATAÇÃO 

Lei 14.133/2021, art.18., § 1º, VIII. 

No presente caso não sugerimos o parcelamento, em virtude da necessidade de atual 

de várias unidades.